F pp

CECE.

<sup>10</sup>. *Verſicula facieſi.*] Vici. & Bosi lectionem hanc eti non multum probent, rejicere tamen non audent illus misi habent, *verſicula facieſi* hujs verò, ut & duo Palat. *verſicula facieſi*; unde conjectur *verſicula facieſi*.

<sup>11</sup>. Et ceteros conjunctissimos.] Vocem, *conjunctissimos*, addidit Bosius ex ms. suis.

<sup>12</sup>. *Causamque eam adscribere.*) Eum adscribere, vulgo.

<sup>13</sup>. Brutus heri venit.] Hoc principium epistole in ms. uno Pal. & probat Junius.

<sup>14</sup>. *Ac vellim cum adeste iusti.*] Ita Lamb., & Bosius ex ms. legobat cur ante in excusis, misi quidem et nuntiavi. Iunies aut ms. Pa. habere, misi quidem & nuntiavi.

<sup>15</sup>. *Velim eum fasciculum ad Vestitorum.*] Sic emendavit Vici. prius legebatur *volumen eum fasciculum ad Vestitorum*, &c.

<sup>16</sup>. *Nolanove vanalis.*] Sic habebat ms. unus Fulvi, sic etiam veteres Bosii, vulgo *Nolanove vanalis*.

<sup>17</sup>. *Philoxenos.*] In Torniiano & Crucellino est, *Philoxenos*.

<sup>18</sup>. *Πατροτις.*) Panzelli de providentia.

<sup>19</sup>. *Εἰπεῖσθαι*.) Prolixius & largius in officiis promittens dñs nihil amaritios.

<sup>20</sup>. *Υπερβάνη ταῦτα ad Quintum.*] Emendatio Victorii pro eo quod ante legebatur, *εἰπεῖσθαι* est *ταῦτα ad qua.* Manutius pro *ταῦτα*, mox videtur.

<sup>21</sup>. *Magis labore idem, quædā.*) Vulg. *magis labore.* Idem *quædā*, &c.

<sup>22</sup>. *Mihi Arpinum eundum est.* Hoc in ms. Pal. principiū epist.

I. II. 29

## CICERO ATTICO, S.

**M**inima miror te & graviter ferre de Marcelllo, & plura vereri periculi genera. Quid enim hoc timeret, quod negat acciderat antea, nec videbatur natura ferre, ut accidere posset? omnia igitur metuenda. sed illud  
**I**nde tamen iste, tu praeletum: ME RELIQUUM  
**C**ONSULAREM quid? tibi Servius, quid videtur? quamquam hoc nullam ad partem valet scilicet, mihi praestitum, qui nos minus bene actum cum illis putem, quid enim sumus? aut quid esse possumus? domine, an foris? quid nisi mihi hoc venisset in mentem semper ista nescio quae, quod veterem me, non haberem, ad Dolabellam, ut scribis, ita puto faciendum, neque tamen quodammodo, molestia tamen faciendum certe aliquid est. valde enim desiderat, 2 Brutus si quid egerit, carabis ut sciatis: cui quidem quamprimum agendum puto, praestitum si statuit. sermunculus enim omnem aut restinxerit, aut sedarit, sunt enim, qui loquantur etiam mecum. Sed hæc ipse optimè, praestitum si etiam tecum loquetur, 3 Mihi est in animo proficiisci. Kal. hincenam nihil habeo quod agam, ne hercule illic quideam, nec usquam, 4 sed tamen aliquid illuc. Hodie Spineter exspecto, milite enim Brutus 5 ad me: per litteras purgat Cæstrem de interitu Marcelli: in quem, ne si insidiis quidem ille interfactus esset, caderet ulla suspicio, nunc vero, curio de Magio confiter, nonne furor eius causam omnem sustinet? planè, quid sit, non intelligo. exemplaris igitur, quamquam nihil habeo, quod dubitem, nisi ipsi Magio qua fuerit causa amentia: pro quo quidem & etiam sponsor Sunii factus est, nimurum id fuit. solvendo enim non erat, credo eum petuisse à Marcello aliquid, & illum, ut erat, constantius respondisse, 7 & tu tuus es.

## CICERO ATTICO, S.

**R**edebam esse facile, totum est aliud, postea quādsum à te & dijunctior, sed fuit faciendum, ut & constitueram: mercedulas prædiomum, & ne magnum onus observantia Bruto nostro imponerem, posthac enim poterimus comodiū colere inter nos in Tusculano. hoc autem tempore, cum ille me quotidie videre vellat, ego ad illum ite non possem, privabatur omni delectatione. Tusculana tu igitur, si Servilia venerit, si Brutus quid egerit, etiam si constituerit, quando obviabit: quidquid denique erit, quod scire me oporteat, scribes. Pilonem, si poteris, & convenies, vides, quam maturum sit, sed tamen, quod cognomo tuo fiat.

## CICERO ATTICO, S.

**V**alde me momorderunt epistola tua de Attica nostra: eadem tamen sanaverunt, quod enim te ipse consolabare eisdem litteris, id mihi erat satis firmum ad leniendam aegritudinem. Ligarianam præclarè vendidisti.

1. *Illegit. m. iſcēſiā.*) Præter historiam, contra veritatem Junius ait miss. Pal. habere. *Illegit. m. iſcēſiā.*

2. *Brunus si quid egerit.*) Ita legendum ex Decurt. ut & Lamb. emendavit ex Torn. vulgat: sequuntur Victor. qui vocem egerit supervacaniam putat, atque in nullis miss. quos. vidit existare.

3. *Alii est in anime.*) Hoc alterius epistole principium, in mis. uno Palat.

4. *Sed tamen aliquid illuc.* Hodie.] Sic Bothus ex Decurtato, vulg. sed tamen illuc habens.

5. *Ad me per litteras.*) Ad me per litteras, habent, vulgatæ edit.

6. *Etsi sponsor Sunii fatus illi.*) Sic Bothus ex corrupta locorum scriptura, in Tornat. enim habebatur, sponsor suni fatus illi, in Decurt. vulg. sponsor Suni fatus illi.

7. *Où tu tuus es.*) Supplendum ex Euripidis Ione, *Phiſtētū*, *tū* προγένετον Περσαῖς ὄντως, ἵγειρος ἢ ὀγαρύπον. Non eadem facies apparet, cum res procul sunt: & cum proprie caruntur. Sic Bothus depravatam Euripiðis lectionem emendat. Lamb. cum. Vict. legit. & tu tuus es. vulg. habebunt. & quod *où tu tuus es.* vel *hōdēsūs.*: in codice Torn. legitur & *mētē* *où tu tuus es.*

8. *Dijunctio.*] Vulg. *dijunctio.*

9. *Constituta.*] Vulg. *conveniens.*

10. *Si m. a. m. a. m. a.*] Vulg. *si m. a. m. a. m. a.*

posthac quidquid scripsero, tibi p̄z conium deferam. Quod ad me de Varrone scribis, ro leis me arte orationes, aut aliquid id genus solitum scribere, ut Varronem nusquam possem intexere. postea autem quād hac cœpi φιλολογίę, jam Varro mihi denuntiaverat magnam lāne, & gravem προφόρον, biennium præterit, cū ille Kal. Ianuarii, aliud cursu cubitus nullum processerit. ego autem me parabam ad id, quod ille mihi misseret, ut 11. αὐτὴ τῇ μέτρᾳ, καὶ λόγῳ, si modo potuisse. nam hoc etiam Herodotus adscribit, 12. εἴκε διώνυσος. nunc illam τῇ τελῶν συντάξῃ, lāne mihi probatam, Bruto, ut tibi placuit, despontimus, 13. idque tu eum non nolle mihi scripseris. ergo illam, 14. ἀγρόνυμον, in qua homines, nobiles illi quidem, sed nullo modo φιλολογί, nimis acutè loquantur, ad Varronem transferamus. etenim sunt Ἀντίσχεια: qua iste valde probat. Catulo & Lucullo alibi reponemus; ita rāmen si tu hoc probas: de que eo mihi scribas velim. 15. De Brinniana auctione accepī à Vestorio litteras, art, sine ulla controvergia rem ad me esse collatam (Romæ videlicet, aut in Tusculano me fore putaverunt) A.D. 11X. Kal. Quint. dices igitur 16 vel amico tuo, S. Vettio coheredi meo, vel Labeoni nostro, paulum proferant auctionem; me circiter Nonas in Tusculano fore, cum Pilone frōtem habes. De Scapulanis hortis toto pectore cogitemus. dies adeft.

## CICERO ATTICO, S.

**C**OMMĀTVS tuis litteris, quod ad me de Varrone scripseras, totam Academiam ab hominibus nobilissimis abstuli, transfluique ad nostrum sodalem, & ex duobus libris contuli in quatuor. grandiores sunt omnino, quād erant illi; sed tamen multa detracta, tu autem mihi per velum scribas, 17. qui intellexeris illum velle. 18. illud verò utique scire cupio, quem intellexeris ab eo Συλλογῆς, nisi forte Brutus: 19. id hec refusat: sed tamen sicte per velum, libri quidem ita exierunt, (nisi fortè me communis φιλολογία decipit) ut in tali genere ne apud Gracos, quidem simile quidquam, tu illam jacturam feres æquo animo, quod illa, qua habes de Academicis, frustra dicta sunt. multo 20. tamen hic erunt splendidiora, breviora, moliora, nunc autem δημόσιο, quod me vertam, volo Dabellæ 21. valde desideranti non reperio, quid: & simul αὐδίοντος Τραγῶς, neque, si aliquid, 22. qui poterit μέμψις effugere, aut cessandum igitur, aut aliquid excogitandum, sed quid hac levia cutamus? Attica mea, obsecro te, quid agit? qua me valde angit. sed crebro regusto tuas litteras, in his acquiesco, 23. tamen exspecto novas.

CICE-

11. *Aὐτῷ μὲν.*) Eadem mensura, & melius.

12. *Αἴτη δύναμις.*) Si possit. Vulg. αἴτη δύναμις.

13. *Ιδε τοῦτο.*) Vocula m. quæ abest ab excusis, restituit ex mss. suis Boiliis.

14. *Αὐτοδημάκης.*) Vulg. ἀυτοδημάκης.

15. De Brinniana auctione.) Ita ex veteribus libris reposuit Victorius, pro Brinniana auctione.

16. *Vel amico tuo S. Vettio coheredi.*) Vulgati codicas edunt pro 2. *Vettio, vel Orthon.* aliter quam illi nam in Tornat. Decurt. & Crucell. est, Sunius. Bolus primam literam à reliquis dijunctis legit. 3. *Vettio, id est, spousa Vettie.*

17. *Quem intellexeris.*) Emendatio Victorii, cum ante legeretur, qua intellexeris.

18. *Illud verò utique.*) Particula vero, abest à vulgatis.

19. *Id heret i. p. b. a. t.*) Tempore V. C. legebatur, id i. d. refusat; quod ille agnoscat victolum esse, & dubitanter concitat, id i. d. refusat; plane improbanos eos qui legebant: idem d. d. refusat.

20. *Taenia heret.*) Vulg. traen.

21. *Vulga defederant.*) Magis defederant, Vulg.

22. *Qui patet μέμψις.*) Quod deest in vulgatis.

23. *Tamen exspecto novas.*) Victorius mayault, N. 11. & hanc sit ex præciam lectionem.

1.5.

## CICERO ATTICO, S.

**14** BENIGNUS livetus, coheres noster, scripsit ad me, vel  
ie, si mihi placebet, 2 coheredes, & Sabinum Albium  
ad me venire, id ego planè nolo, hereditas tanti non est.  
& tamen obire auctionis diem facile poterunt, & est enim  
111. id.) si me in Tusculano postridic Nonas mane con-  
venierint, quod si laxius volent proferre diem, poterunt  
vel biduum, vel triduum, vel ut videbitur, nihil enim in-  
terest, quare, nisi jam profecti sunt, retinebis homines.  
De Bruto, si quid erit: de Cæsare, 3 si quid scies; si quid  
erit præterea, scribes. Illud etiam atque etiam confide-  
res velim, placeatne tibi mitti ad Varronem, quod scripsi-  
mus: et si etiam ante aliquid pertinet, nam scito, te ei  
dialogo adjunctum esse extixum, opinor igitur confidere-  
mus: et si nomina jam facta sunt, sed vel induci, vel mu-  
tari possunt.